
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 июля 2025 г.                                   г. Новопавловск                                                    №1160 

 

 
 
 
 
Об условиях приватизации муниципального имущества Кировского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  

от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», 

Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, 

Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, 

находящимся в собственности Кировского муниципального округа 

Ставропольского края, утверждённым решением Думы Кировского 

муниципального округа Ставропольского края второго созыва  

от 21 декабря 2023 года № 196, прогнозным планом приватизации 

муниципального имущества Кировского муниципального округа 

Ставропольского края на 2025 год, утверждённым решением Думы Кировского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 313, 

внесением изменений в приложение к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества Кировского муниципального округа 

Ставропольского края на 2025 год, утверждённого решением Думы Кировского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2025 года № 332, 

утверждённым решением Думы Кировского муниципального округа 

Ставропольского края от 03 июня 2024 года № 248, постановлением 

Кировского муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2025 

года № 616 «Об условиях приватизации муниципального имущества 

Кировского муниципального округа Ставропольского края», отчётами  

об оценке от 19 ноября 2024 года №  2024.1259424-1 «Об оценке рыночной 

стоимости объекта движимого имущества: Автобус КАВЗ 39765С, 2005 года 



выпуска, идентификационный номер Х1Е39765С50000475, кузов  

№ 39765С50000475, модель, № двигателя 51300К  51005706, цвет кузова: 

золотисто-желтый, государственный регистрационный знак Х324ОС26,  

паспорт транспортного средства 45 КУ 558573, выдан ООО «КАВЗ»  

20 апреля  2005 года», № 2024.1259424-4 «Об оценке рыночной стоимости 

объекта движимого имущества: LADA210540, 2009 года выпуска, 

идентификационный номер ХТА210540А2166368, кузов  

№ ХТА210540А2166368, модель, № двигателя 21067, 9578811, цвет кузова: 

ярко-белый, государственный регистрационный знак Х953УЕ26, паспорт 

транспортного средства 63 МХ 788465, выдан ОАО «АВТОВАЗ»  

18 декабря 2009 года», № 2024.1259424-5 «Об оценке рыночной стоимости 

объекта движимого имущества: VOLGASIBER, 2008 года выпуска, 

идентификационный номер Х96ERB6X980001256, кузов № JR410080001109, 

модель, № двигателя *2.4L-DOHC*142800154*, цвет кузова: серебристый, 

государственный регистрационный знак Х460ХК26, паспорт транспортного 

средства 52 МС 677782, выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РОССИЯ  

29 декабря 2008 года», выполненными оценщиком Козловой Марией 

Юрьевной, администрация Кировского муниципального округа 

Ставропольского края   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Осуществить продажу муниципального имущества Кировского 

муниципального округа Ставропольского края, подлежащего приватизации  

в 2025 году, указанного в приложении к настоящему постановлению. 

 

2. Определить следующие условия приватизации муниципального 

имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению: 

2.1. Способ приватизации муниципального имущества – продажа 

посредством публичного предложения в электронной форме. 

2.2. Оператор электронной площадки – ООО «РТС – тендер», владеющее 

сайтом https://www.rts-tender.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2.3. Срок и порядок оплаты – единовременно, не позднее тридцати 

рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.  

2.4. Цена первоначального предложения подлежащего приватизации 

муниципального имущества устанавливается равной начальной цене 

подлежащего приватизации муниципального имущества, утверждённой 

постановлением администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края от 10 апреля 2025 года № 616 «Об условиях 

приватизации муниципального имущества Кировского муниципального округа 

Ставропольского края», указанной в приложении к настоящему 

постановлению. 



2.5. Сумма задатка вносимого претендентом равна 10 процентов цены 

первоначального предложения продажи, указанной в приложении к 

настоящему постановлению. 

2.6. Шаг понижения 5 процентов цены первоначального предложения, 

указанной в приложении к настоящему постановлению 

2.7. Шаг аукциона 50 процентов шага понижения. 

2.8. Цена отсечения 50 процентов цены первоначального предложения, 

указанной в приложении к настоящему постановлению. 

 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Кировского муниципального округа Ставропольского края: 

3.1. Организовать проведение продажи посредством публичного 

предложения в электронной форме, в соответствии с условиями приватизации 

муниципального имущества, указанными в пункте 2 настоящего 

постановления.  

3.2. Заключить договора купли-продажи муниципального имущества 

Кировского муниципального округа Ставропольского края. 

3.3.  Разместить информационное сообщение о проведении продажи 

посредством публичного предложения в электронной форме муниципального 

имущества Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – 

информационное сообщение) на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов torgi.gov.ru и на электронной площадки на 

сайте https://www.rts-tender.ru. 

 

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края разместить информационное сообщение на официальном 

портале администрации Кировского муниципального округа  Ставропольского 

края в сети «Интернет». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского 

муниципального округа Ставропольского края Козьманова В.Ф. 

 

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 
Глава Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации 
Кировского муниципального округа Ставропольского края 

В.Ф. Козьманов 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник правового отдела администрации                                    И.В. Яковенко 
 
Заместитель начальника отдела по организационным и  
общим вопросам администрации                                                           А.В. Шегунц 
 
Начальник отдела имущественных и  
земельных отношений администрации                                                      А.В. Граф 
 
Проект подготовил  консультант отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                              Н.А. Сухина 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 09 июля 2025г. № 1160 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Кировского муниципального округа Ставропольского края,  

подлежащего приватизации в 2025 году  

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Адрес и характеристика имущества 

Начальная 

цена, руб. 

Цена 

первоначального 

предложения, 

руб. 

Шаг 

понижения, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Цена 

отсечения, 

руб. 

1 2 3  4 5 6 7 

1. 
Автобус КАВЗ 

39765С 

2005 года выпуска, идентификационный 

номер Х1Е39765С50000475, кузов № 

39765С50000475, модель, № двигателя 

51300К  51005706, цвет кузова: 

золотисто-желтый, государственный 

регистрационный знак Х324ОС26 

159 000,00 159 000,00 7 950,00 3 975,00 79 500,00 

2. LADA210540 

2009 года выпуска, идентификационный 

номер ХТА210540А2166368, кузов № 

ХТА210540А2166368, модель, № 

двигателя 21067, 9578811, цвет кузова: 

ярко-белый, государственный 

регистрационный знак Х953УЕ26 

115 000,00 115 000,00 5 750,00 2 875,00 57 500,00 

3. VOLGASIBER 

2008 года выпуска, идентификационный 

номер Х96ERB6X980001256, кузов № 

JR410080001109, модель, № двигателя  

*2.4L-DOHC*142800154*, цвет кузова: 

291 000,00 291 000,00 14 550,00 7 275,00 145 500,00 



серебристый, государственный 

регистрационный знак Х460ХК26 

 

 

 
Управляющий делами администрации 
Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                                                                                                       Т.Ю. Яковлева 


